
Transcurrido dicho plazo sin que se haya hecho uso del derecho para for-
mular alegaciones y/o aportar o proponer pruebas, se dictarán las oportunas
resoluciones.

Zaragoza, 20 de octubre de 2009. — El subdelegado del Gobierno, P.D.
(Res. 29-4-97; BOPZ 2-5-97): El secretario general, P.S.: La vicesecretaria
general, Lourdes Casado Escós.

ANEXO
Relación de expedientes

Expediente, denunciado, localidad,  fecha y precepto infringido
6454/2009. AUGUSTO JOSE JESUS. MADRID. 9/7/2009. LO 1/1992 (ART. 23.a).
6492/2009. OSCAR CHACON CHAMORRO. LLEIDA. 9/7/2009. LO 1/1992 (ART. 25.1).
6579/2009. JUAN MIGUEL GARCIA SANCHEZ. ALBACETE. 9/9/2009. LO

1/1992 (ART. 23.a).
6615/2009. NELSON MIGUEL RAMOS DA FONSECA. PINSEQUE. 9/8/2009. LO

1/1992 (ART. 25.1).
6624/2009. BRUNO MIGUEL JESUS VILAS BOAS. MIRANDA DE EBRO.

9/10/2009. LO 1/1992 (ART. 23.n).
6631/2009. VICTOR HUGO DE JESUS VILAS BOAS. MIRANDA DE EBRO.

9/10/2009. LO 1/1992 (ART. 23.n).
6639/2009. OSCAR REGALADO SANZ. LAS PEDROSAS. 9/9/2009. LO 1/1992

(ART. 25.1).
6692/2009. JESUS ANGEL CARDONA MURILLO. TAUSTE. 9/11/2009. LO

1/1992 (ART. 23.a).
6737/2009. JOSE MANUEL GONZALEZ ROMERO. UTEBO. 9/14/2009. LO

1/1992 (ART. 23.a).
6742/2009. DUMITRU ASOFRONIEL. CASAS DE BENITEZ. 9/14/2009. LO

1/1992 (ART. 23.a).
6814/2009. JUAN CARLOS ZAPATA DIOSA. MONZON. 9/16/2009. LO 1/1992

(ART. 25.1).
6825/2009. TOMA MARIAN BANEA. CALATAYUD. 9/14/2009. LO 1/1992

(ART. 25.1).
6859/2009. CRISTIAN GARCIA SAIZ. PINSEQUE. 9/16/2009. LO 1/1992 (ART. 23.a).
6936/2009. JOSE LUIS EMBID MOLINERO. LA ALMUNIA DE DOÑA GODINA.

9/17/2009. LO 1/1992 (ART. 23.a) y LO 1/1992 (ART. 25.1).
6967/2009. AHMED REDA EL MOKHATARI. UTRILLAS. 9/18/2009. LO 1/1992

(ART. 25.1).
6976/2009. RAFAEL GIMENEZ ESCUDERO. ILLUECA. 9/17/2009. LO 1/1992

(ART. 23.a).
7038/2009. JOSE RAMON COTERO GARCIA. SANTANDER. 9/17/2009. LO

1/1992 (ART. 23.a).
7171/2009. ARKADIUSZ PROCELEWSKI. CALATORAO. 9/22/2009. LO 1/1992

(ART. 23.a).
7394/2009. MARIAN LACHE. LUMPIAQUE. 9/28/2009. LO 1/1992 (ART. 23.a).

INFRACCIONES Núm. 15.690
De conformidad con lo dispuesto en los artículos 59.4 y 61 de la Ley

30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (BOE núm. 285, de 27 de
noviembre), se hace pública notificación de los acuerdos de iniciación formu-
lados en los expedientes sancionadores que se indican, instruidos por la Sub-
delegación del Gobierno en Zaragoza, a las personas o entidades denunciadas
que en anexo se relacionan, ya que habiéndose intentado la notificación en el
último domicilio conocido, ésta no se ha podido practicar.

Los correspondientes expedientes obran en la Unidad de Sanciones de esta
Subdelegación, ante los cuales les asiste el derecho de alegar por escrito lo que
en su defensa estimen conveniente, con aportación o proposición de las prue-
bas que consideren oportunas, dentro del plazo de quince días hábiles, conta-
dos desde el siguiente al de publicación del presente en el BOPZ.

Transcurrido dicho plazo sin que se haya hecho uso del derecho para for-
mular alegaciones y/o aportar o proponer pruebas, se dictarán las oportunas
resoluciones.

Zaragoza, 20 de octubre de 2009. — El subdelegado del Gobierno, P.D.
(Res. 29-4-97; BOPZ 2-5-97): El secretario general, P.S.: La vicesecretaria
general, Lourdes Casado Escós.

ANEXO
Relación de expedientes

Expediente, denunciado, localidad,  fecha y precepto infringido
6627/2009. RUTH RUFAT MARTI. ZARAGOZA. 9/16/2009. LO 1/1992 (ART. 25.1).
6696/2009. JESUS ROMERO DIAZ. ZARAGOZA. 9/11/2009. LO 1/1992 (ART. 23.a).
6703/2009. VERONICA PALMERO PUENTE. ZARAGOZA. 9/11/2009. LO 1/1992

(ART. 23.a).
6779/2009. EMMANUEL FRANCISCO GARROUCHE GAZZINO. ZARAGOZA.

9/16/2009. LO 1/1992 (ART. 25.1).
6818/2009. PASCUAL BLASCO TORRIJO. ZARAGOZA. 9/16/2009. LO 1/1992

(ART. 25.1).
6832/2009. ZAIR MED. ZARAGOZA. 9/17/2009. LO 1/1992 (ART. 25.1).
6851/2009. ULISES MARFIL ALBADALEJO. ZARAGOZA. 9/16/2009. LO 1/1992

(ART. 25.1).
6873/2009. JHON JAIRO OROZCO OROZCO. ZARAGOZA. 9/16/2009. LO 1/1992

(ART. 23.i).
6875/2009. IGNACIO HERRERO FERIA. ZARAGOZA. 9/16/2009. LO 1/1992

(ART. 25.1).

6876/2009. JOSE ARLEY OROZCO OROZCO. ZARAGOZA. 9/17/2009. LO
1/1992 (ART. 25.1).

6879/2009. MOUSSA KHANOUN ELEUTERIO. ZARAGOZA. 9/17/2009. LO
1/1992 (ART. 25.1).

6893/2009. COMIDAS CASERAS SABORES DEL MUNDO (INFINITY CULTU-
RE). ZARAGOZA. 9/17/2009. LO 1/1992 (ART. 23.i).

6908/2009. DORILA ALMONTE CRUZ. ZARAGOZA. 9/17/2009. LO 1/1992
(ART. 23.i).

6910/2009. JUAN CARLOS OCHOA NAVARDUN. ZARAGOZA. 9/17/2009. LO
1/1992 (ART. 25.1).

6918/2009. JAVIER POLA ALONSO. ZARAGOZA. 9/17/2009. LO 1/1992 (ART. 25.1).
6930/2009. MIHAIL BOGDAN GIURGEA. ZARAGOZA. 9/17/2009. LO 1/1992

(ART. 23.a).
6957/2009. EMILIO MUÑOZ BORJA. ZARAGOZA. 9/17/2009. LO 1/1992 (ART. 23.a).
6965/2009. EULICER VELASQUEZ SALAZAR. ZARAGOZA. 9/17/2009. LO

1/1992 (ART. 23.h) y LO 1/1992 (ART. 23.a).

INFRACCIONES Núm. 15.691
De conformidad con lo dispuesto en los artículos 59.4 y 61 de la Ley

30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (BOE núm. 285, de 27 de
noviembre), se hace pública notificación de los acuerdos de iniciación formu-
lados en los expedientes sancionadores que se indican, instruidos por la Sub-
delegación del Gobierno en Zaragoza, a las personas o entidades denunciadas
que en anexo se relacionan, ya que habiéndose intentado la notificación en el
último domicilio conocido, ésta no se ha podido practicar.

Los correspondientes expedientes obran en la Unidad de Sanciones de esta
Subdelegación, ante los cuales les asiste el derecho de alegar por escrito lo que
en su defensa estimen conveniente, con aportación o proposición de las prue-
bas que consideren oportunas, dentro del plazo de quince días hábiles, conta-
dos desde el siguiente al de publicación del presente en el BOPZ.

Transcurrido dicho plazo sin que se haya hecho uso del derecho para for-
mular alegaciones y/o aportar o proponer pruebas, se dictarán las oportunas
resoluciones.

Zaragoza, 20 de octubre de 2009. — El subdelegado del Gobierno, P.D.
(Res. 29-4-97; BOPZ 2-5-97): El secretario general, P.S.: La vicesecretaria
general, Lourdes Casado Escós.

ANEXO
Relación de expedientes

Expediente, denunciado, localidad,  fecha y precepto infringido
6982/2009. JOSE IGNACIO SALVADOR GOMEZ. ZARAGOZA. 9/17/2009. LO

1/1992 (ART. 25.1).
7032/2009. JOSE MIGUEL CAÑAMERO MOLINA. ZARAGOZA. 9/17/2009. LO

1/1992 (ART. 23.a).
7036/2009. OSCAR BALLARIN CASANOVA. ZARAGOZA. 9/17/2009. LO

1/1992 (ART. 23.a).
7125/2009. DOMINGO CHACON HERNANSAIZ. ZARAGOZA. 9/22/2009. LO

1/1992 (ART. 23.a).
7128/2009. ANDI DANIEL MITRACHE. ZARAGOZA. 9/22/2009. LO 1/1992

(ART. 23.a).
7129/2009. CONSTATIN NAIMAN. ZARAGOZA. 9/22/2009. LO 1/1992 (ART. 23.a).
7157/2009. OSCAR CARBONEL JIMENEZ. ZARAGOZA. 9/22/2009. LO 1/1992

(ART. 25.1 y LO 1/1992 (ART. 23.a).
7249/2009. ABDELKHALEK BOABDALLAH. ZARAGOZA. 9/23/2009. LO

1/1992 (ART. 25.1).
7261/2009. ADRIAN MOLDOUAN. ZARAGOZA. 9/23/2009. LO 1/1992 (ART. 23.a).
7288/2009. CARLOS AMANCIO VEGA JIMENEZ. ZARAGOZA. 9/24/2009. LO

1/1992 (ART. 25.1).
7290/2009. JUAN JOSE VIDAURRE LABORDA. ZARAGOZA. 9/24/2009. LO

1/1992 (ART. 25.1).
7361/2009. NASSITE ERRADI. ZARAGOZA. 9/25/2009. LO 1/1992 (ART. 25.1).
7367/2009. AMIGOS DE LA CEBADA S.L. ZARAGOZA. 9/24/2009. LO 1/1992

(ART. 23.i).
7415/2009. ALBERTO AZAEL MURILLO CHAPIN. ZARAGOZA. 9/25/2009. LO

1/1992 (ART. 23.a).
7436/2009. ENRIQUE RODRIGUEZ JIMENEZ. ZARAGOZA. 9/25/2009. LO

1/1992 (ART. 25.1).
7440/2009. DELFIN JESUS PADILLA RODRIGUEZ. ZARAGOZA. 9/28/2009. LO

1/1992 (ART. 23.a).
7444/2009. NASSITE ERRADI. ZARAGOZA. 9/25/2009. LO 1/1992 (ART. 25.1).
7499/2009. STELIAN IOAN SIRBU. ZARAGOZA. 9/29/2009. LO 1/1992 (ART. 23.a).

SECCION  TERCERA
Excma. Diputación Provincial
de Zaragoza
HACIENDA  Y  REGIMEN  INTERIOR Núm. 16.100

Esta Presidencia, por decreto núm. 3.065, de fecha 3 de noviembre de 2009,
a fin de dar cumplimiento a lo dispuesto en los artículos 91 de la Ley 7/1985,
de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local; 128 del Real Decreto
legislativo 781/1986, de 18 de abril; 18.6 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de

4 6 noviembre 2009 BOP Zaragoza.—Núm. 255



Medidas de Reforma para la Función Pública, y 70 de la Ley 7/2007, de 12 de
abril, del Estatuto Básico del Empleado Público, ha resuelto:

Primero. — Aprobar la relación de vacantes dotadas presupuestariamente que
constituye la ampliación de la oferta de empleo público de esta Excma. Diputación
Provincial para el año 2009, y que corresponden a la plantilla de funcionarios:

Ampliación oferta de empleo público 2009
Plantilla de funcionarios:
—Ocho plazas de bombero conductor, escala Administración especial, sub-

grupo C2.
Lo que se hace público para general conocimiento.
Zaragoza a 4 de noviembre de 2009. — El presidente, Javier Lambán Mon-

tañés. — La secretario general, Carmen Crespo Rodríguez.

SECCION  CUARTA
Delegación Especial
de Economía y Hacienda
en Aragón-Zaragoza
NOTIFICACIONES Núm. 15.531

Para conocimiento de los deudores en ignorado paradero, se hace pública la
notificación de las liquidaciones de derecho público no tributarias que en
anexo se relacionan.

Zaragoza, 19 de octubre de 2009. — El delegado especial de Economía y
Hacienda, Carlos Pastor Eixarch.

ANEXO
Relación que se cita

**  Número: 2003.
NIF: B-50.100.338.
Nombre: Ibérica de Aleaciones Ligeras, S.L.
Ultimo domicilio conocido: Carretera de Alagón-Tauste, 7, 50668 Pradilla

de Ebro.
Referencia: 140100010006.
Concepto: Vencimiento préstamo Ministerio de Ciencia e Innovación.
Importe: 17.171,77 euros.

**  Número: 2004.
NIF: B-50.100.338.
Nombre: Ibérica de Aleaciones Ligeras, S.L.
Ultimo domicilio conocido: Carretera de Alagón-Tauste, 7, 50668 Pradilla

de Ebro.
Referencia: 140100020002.
Concepto: Vencimiento préstamo Ministerio de Ciencia e Innovación.
Importe: 22.428,57 euros.

NOTIFICACIONES Núm. 15.645
Para conocimiento de los deudores en ignorado paradero, se hacen públicas

las notificaciones de las liquidaciones de derecho público no tributarias que a
continuación se relacionan:

Número, NIF, nombre, último domicilio conocido, referencia,
tipo de infracción e importe en euros

1984. 29119229X. CALLEN ORENSANZ, VICTOR LUIS. CL JOAQUIN COSTA
N.º 1, 1.º D. 50638. CABAÑAS DE EBRO ZARAGOZA. FR-298-09 N.º LIQUIDA-
CION: 50200900028631. LO 1/1992 - 25.1. 334,61 EUROS.

1989. X9643179S. CENTENO GARCIA, WILBERTH ANTONIO . CL GRAN VIA
N.º 29, 4.º IZ. 50005 ZARAGOZA. ZARAGOZA. FR-310-09 N.º LIQUIDACION:
50200900024963. INFRACCION ART.53.A) L.O.EXTRANJERIA. 613,49 EUROS.

Zaragoza, 20 de octubre de 2009. — El delegado especial de Economía y
Hacienda, Carlos Pastor Eixarch.

SECCION QUINTA
Excmo. Ayuntamiento de Zaragoza
Area de Hacienda, Economía
y Régimen Interior
Servicio de Selección y Gestión de Personal Núm. 15.968

La Concejalía Delegada de Régimen Interior, con fecha 23 de octubre de
2009, decretó lo siguiente:

Rectificar el decreto de la Concejalía Delegada de Régimen Interior de
fecha 2 de octubre de 2009 por el que se designaron los miembros del tribunal

de selección que han de juzgar los ejercicios del concurso-oposición convoca-
do para la provisión de doce plazas de auxiliar Casa Amparo, en el sentido
siguiente:

VOCALES:
Vocal 1.º: Doña Josefina Palacios del Campo, DUE/ATS del Servicio de

Prevención y Salud, como suplente, en lugar de don Antonio Serrano Oliver,
médico de Servicios Sociales Especializados.

Vocal 4.º: Doña María Dolores Tejedor Melero, jefa de Sección de Aten-
ción de la Salud, como titular, en lugar de doña Josefina Palacios del Campo,
DUE/ATS del Servicio de Prevención y Salud.

Sirva el presente anuncio como rectificación.
Lo que se hace público para general conocimiento.
Zaragoza, 26 de octubre de 2009. — El consejero de Hacienda, Economía

y Régimen Interior, Francisco Catalá Pardo. — El secretario general, Luis
Jiménez Abad.

Servicio de Selección y Gestión de Personal Núm. 15.969
La Concejalía Delegada de Régimen Interior, con fecha 23 de octubre de

2009, decretó lo siguiente:
Rectificar el decreto de la Concejalía Delegada de Régimen Interior de

fecha 2 de octubre de 2009 por el que se designaron los miembros del tribunal
de selección que han de juzgar los ejercicios de la oposición convocada para la
provisión de nueve plazas de auxiliar Casa Amparo, en el sentido siguiente:

VOCALES:
Vocal 1.º: Doña Josefina Palacios del Campo, DUE/ATS del Servicio de

Prevención y Salud, como suplente, en lugar de don Antonio Serrano Oliver,
médico de Servicios Sociales Especializados.

Vocal 4.º: Doña María Dolores Tejedor Melero, jefe de Sección de Aten-
ción de la Salud, como titular, en lugar de doña Josefina Palacios del Campo,
DUE/ATS del Servicio de Prevención y Salud.

Sirva el presente anuncio como rectificación.
Lo que se hace público para general conocimiento.
Zaragoza, 26 de octubre de 2009. — El consejero de Hacienda, Economía

y Régimen Interior, Francisco Catalá Pardo. — El secretario general, Luis
Jiménez Abad.

Servicio de Selección y Gestión de Personal Núm. 15.970
La Concejalía delegada de Régimen Interior, por decreto de 23 de octubre

de 2009, aprobó la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos al con-
curso-oposición convocado por este Excmo. Ayuntamiento de Zaragoza para
la provisión de doce plazas de auxiliar de Casa Amparo, que se ofertan al turno
libre ordinario, quedando como sigue:

ADMITIDOS:
Núm.
orden NIF Primer apellido Segundo apellido Nombre

1 25463271V ZAPICO IGLESIAS SUSANA
2 17735352Y ZARCA POZA MARIA CRISTINA
3 17690762J ABAD PEREZ MARIA CARMEN
4 25434204E ACHON NOTIVOL LUIS ENRIQUE
5 73200180N ACIN LACASTA JOSE ENRIQUE
6 29111087X AGUILERA TERRIZA JOSE ALFONSO
7 18164702S AINSA MONTES MARIA PILAR
8 72986140X ALADREN SOBRINO ROMINA
9 17159924S ALAGON JUAN MARI CARMEN
10 18429487R ALAMAN ABRIL MARIA DE LA PAZ
11 17752028F ALAYA OTO VIOLETA AUREA
12 73080121J ALBERICIO SANCHEZ MARI CARMEN
13 76917513Q ALCALDE MARTINEZ SOFIA
14 72976431F ALCOLEA HERRERO BEATRIZ
15 17764252H ALCONCHEL BERDOR LORENA
16 73156432X ALCONCHEL SALAVERA JOSE MANUEL
17 25151901K ALDA ALGARATE MARIA JESUS
18 76970969C ALIAS PALACIOS ALEXANDRA
19 25463016S ALLUE OLIVER MARIA PILAR
20 17453971F ALMENAR ANADON JUDITH
21 17210119R ALMERIA GARCIA LOURDES
22 16810644J ALONSO LOPEZ SILVIA
23 09746040C ALONSO RODRIGUEZ CARMEN
24 72969823T ALONSO SALDAÑA RUTH
25 17157769E ALQUEZAR OLIETE MERCEDES
26 29132832C ALTOLAGUIRRE VAZQUEZ MARIA PATRICIA
27 25153555L ALVAREZ GOMEZ MARIA TERESA
28 72970003L AMAYA PEÑA MACARENA
29 17731085V ANDALUZ FUNCIA MARIA TERESA
30 29133351X ANDRES CEBRIAN MARIA
31 17195282E ANDRES MORENO MARIA LUISA
32 17695223N ANDRES RUBIO GLORIA
33 17871644T ANTON ROJO MARIA BEGOÑA
34 73006615S APARICIO GIMENO SARA
35 25472690Y APARICIO SIMON RAQUEL
36 17739196D ARAHAL SAUCO YOLANDA
37 17751255Q ARANDA ALONSO ESMERALDA
38 25158418Y ARANDA MALO MARIA JESUS

BOP Zaragoza.—Núm. 255 6 noviembre 2009 5


